
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 286 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 14 de setembro de 2022.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº 82/2022 GAB/ARAQ, de 09 de abril de 2022, que designa
pessoas para cons�tuir o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES) do IFC Campus
Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. Greice Ane Barbieri (Matrícula SIAPE nº 1091826) Coordenadora;
II. Renilse Paula Ba�sta (Matrícula SIAPE nº 1993756) Vice coordenadora;

III. Ademilton Azevedo de Arruda Júnior (Matrícula SIAPE nº 3299357);
IV. Filipe Moreira Alves de Lima (Matrícula SIAPE nº 2172327);
V. Gisele Gutstein (Matrícula SIAPE nº 1019906);

VI. Ivan Furmann (Matrícula SIAPE nº 10450966);
VII. João Paulo Orlando (Matrícula SIAPE nº 2275324);

VIII. Luiz Alexandre Devegili (Matrícula SIAPE nº 3272610);
IX. Márcio Oliveira de Souza (Matrícula SIAPE nº 3136880);
X. Mariane Rodrigues de Souza (Matrícula SIAPE nº 1040930);

XI. Rafaela dos Santos Moraes Francisco (Matrícula SIAPE nº 1121930);
XII. Yuri Lima Pero�o (Matrícula SIAPE nº 1160546);

XIII. Scarle� Gonçalves de Oliveira da Silva (Membra externa);
XIV. Caroline dos Santos (Estudante);
XV. Eduarda Gutz Servin (Estudante);

XVI. Eduarda Saibert (Estudante);
XVII. Geovana Fernanda Mar�ns Fialho (Estudante);

XVIII. Helena Maria de Borba (Estudante);
XIX. Maria Vitória da Silva Ferreira (Estudante);
XX. Mariana Chilan� Amândio (Estudante);

XXI. Nicole Ronchi Conradi (Estudante).

Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 213 / 2022 - GAB/ARAQ, de 18 de Julho de 2022.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 14/09/2022 12:17 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI



DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 286, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 14/09/2022 e o código de verificação: 6d9a3d4400

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

